Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 10 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00319 | Caderno 1

Contrato

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 017/2024

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA,
REFERENTE AO CONTRATO Nº 080/2025, ORIÚNDO DO CREDENCIAMENTO Nº
002/2024, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA
BAHIA E A EMPRESA SERVIÇOS MEDICOS DR DENIVAN MACHADO S/C LTDA,
pessoa jurídica , inscrita no CNPJ n° 07.954.481/0001-13, REFERENTE
AO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS MÉDICOS, TANTO NA ÁREA URBANA QUANTO RURAL, VISANDO O
ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO JUNTO ÀS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-
51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central –
Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER
ALENCAR MACIEL.

CONTRATADA SERVIÇOS MEDICOS DR DENIVAN MACHADO S/C LTDA, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ n° 07.954.481/0001-13, no endereço Avenida
São Gabriel, nº 293, Centro, Presidente Dutra/BA, CEP: 44.930-000

Fundamentação
Legal

Art. 136 da Lei 14.133/21.

Dotação a ser
inserida

FONTE: 2-621-0000

CENTRAL - BA, 03 de julho de 2025.

José Wilker Alencar Maciel
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9EDCE273314D14A4C359E3203D1A1B1F

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 10 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00319 | Caderno 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 017/2024

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA,
REFERENTE AO CONTRATO Nº 098/2025, ORIÚNDO DO CREDENCIAMENTO Nº
002/2024, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA
BAHIA E A EMPRESA INSTITUTO FIGUEIREDO LTDA, inscrita no CNPJ Nº
55.103.522/0001-00, REFERENTE AO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS
E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, TANTO NA ÁREA
URBANA QUANTO RURAL, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO JUNTO ÀS
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-
51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central –
Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER
ALENCAR MACIEL.

CONTRATADA: INSTITUTO FIGUEIREDO LTDA, inscrita no CNPJ Nº
55.103.522/0001-00, situada na Avenida Caraíbas nº 254, Irecê/BA,
CEP: 44.900-000

Fundamentação
Legal

Art. 136 da Lei 14.133/21.

Dotação a ser
inserida

FONTE: 2-621-0000

CENTRAL - BA, 09 de julho de 2025.

José Wilker Alencar Maciel
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9EDCE273314D14A4C359E3203D1A1B1F

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 10 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00319 | Caderno 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 017/2024

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA,
REFERENTE AO CONTRATO Nº 099/2025, ORIÚNDO DO CREDENCIAMENTO Nº
002/2024, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA
BAHIA E A EMPRESA MF SERVVIÇOS MÉDICOS S/C LTDA, pessoa jurídica,
inscrita no CNPJ n° 09.456.227/0001-10, REFERENTE AO CREDENCIAMENTO
DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS,
TANTO NA ÁREA URBANA QUANTO RURAL, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO
JUNTO ÀS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CENTRAL/BA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-
51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central –
Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER
ALENCAR MACIEL.

CONTRATADA: MF SERVVIÇOS MÉDICOS S/C LTDA, pessoa jurídica, inscrita
no CNPJ n° 09.456.227/0001-10, no endereço Rua Reggio Emília nº 148,
Centro Irecê/BA, CEP: 44.900-000

Fundamentação
Legal

Art. 136 da Lei 14.133/21.

Dotação a ser
inserida

FONTE: 2-621-0000

CENTRAL - BA, 08 de julho de 2025.

José Wilker Alencar Maciel
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9EDCE273314D14A4C359E3203D1A1B1F

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 10 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00319 | Caderno 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 017/2024

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA,
REFERENTE AO CONTRATO Nº 106/2025, ORIÚNDO DO CREDENCIAMENTO Nº
002/2024, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA
BAHIA E A EMPRESA LUIZ ALBERTO BARBOZA DE SOUZA JUNIOR , pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ n° 25.125.374/0001-64, REFERENTE AO
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS, TANTO NA ÁREA URBANA QUANTO RURAL, VISANDO O
ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO JUNTO ÀS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-
51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central –
Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER
ALENCAR MACIEL.

CONTRATADA: LUIZ ALBERTO BARBOZA DE SOUZA JUNIOR, pessoa jurídica,
inscrita no CNPJ n° 25.125.374/0001-64, no endereço Praça Adolfo
Oliveira Matos, Lapão/BA, CEP: 44.905-000

Fundamentação
Legal

Art. 136 da Lei 14.133/21.

Dotação a ser
inserida

FONTE: 2-621-0000

CENTRAL - BA, 03 de julho de 2025.

José Wilker Alencar Maciel
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9EDCE273314D14A4C359E3203D1A1B1F

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 10 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00319 | Caderno 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 017/2024

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA,
REFERENTE AO CONTRATO Nº 111/2025, ORIÚNDO DO CREDENCIAMENTO Nº
002/2024, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA
BAHIA E A EMPRESA PAULO CESAR EVANGELISTA BONFIM LTDA, inscrita no CNPJ
Nº 33.710.265/0001-32, REFERENTE AO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, TANTO NA
ÁREA URBANA QUANTO RURAL, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO JUNTO
ÀS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-
51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central –
Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER
ALENCAR MACIEL.

CONTRATADA: PAULO CESAR EVANGELISTA BONFIM LTDA, inscrita no CNPJ Nº
33.710.265/0001-32, situada na Rua Teotônio Alves, nº 55, Centro,
JOÃO DOURADO/BA, CEP: 44.920-000

Fundamentação
Legal

Art. 136 da Lei 14.133/21.

Dotação a ser
inserida

FONTE: 2-621-0000

CENTRAL - BA, 27 de junho de 2025.

José Wilker Alencar Maciel
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9EDCE273314D14A4C359E3203D1A1B1F

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 10 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00319 | Caderno 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 017/2024

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA,
REFERENTE AO CONTRATO Nº 128/2025, ORIÚNDO DO CREDENCIAMENTO Nº
002/2024, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA
BAHIA E A EMPRES  SERVICOS MEDICOS DR DIHEGO MACIEL LTDA ME, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ n° 19.516.074/0001-03, REFERENTE AO
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS, TANTO NA ÁREA URBANA QUANTO RURAL, VISANDO O
ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO JUNTO ÀS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-
51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central –
Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER
ALENCAR MACIEL.

CONTRATADA SERVICOS MEDICOS DR DIHEGO MACIEL LTDA ME, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ n° 19.516.074/0001-03, no endereço Avenida
Central nº126, Centro, Central/BA, CEP: 44.940-000.

Fundamentação
Legal

Art. 136 da Lei 14.133/21.

Dotação a ser
inserida

FONTE: 2-621-0000

CENTRAL - BA, 03 de julho de 2025.

José Wilker Alencar Maciel
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9EDCE273314D14A4C359E3203D1A1B1F

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 10 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00319 | Caderno 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 017/2024

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA,
REFERENTE AO CONTRATO Nº 161/2024, ORIÚNDO DO CREDENCIAMENTO Nº
002/2024, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA
BAHIA E A EMPRESA  CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS E LABORATORIAIS
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ n° 23.993.964/0001-83,
REFERENTE AO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, TANTO NA ÁREA URBANA QUANTO RURAL,
VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO JUNTO ÀS UNIDADES DA REDE PÚBLICA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-
51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central –
Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER
ALENCAR MACIEL.

CONTRATADA: CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS E LABORATORIAIS LTDA,
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ n° 23.993.964/0001-83, no endereço
Av. Central Braulio C. Vi Ana, n°04, Centro, Lapão/BA CEP: 44.905-
000.

Fundamentação
Legal

Art. 136 da Lei 14.133/21.

Dotação a ser
inserida

FONTE: 2-621-0000

CENTRAL - BA, 03 de julho de 2025.

José Wilker Alencar Maciel
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9EDCE273314D14A4C359E3203D1A1B1F

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 10 de julho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00319 | Caderno 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 017/2024

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA,
REFERENTE AO CONTRATO Nº 173/2024, ORIÚNDO DO CREDENCIAMENTO Nº
002/2024, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA
BAHIA E A EMPRESA  R.N DA GAMA SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ n° 54.421.167/0001-55, REFERENTE AO
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS, TANTO NA ÁREA URBANA QUANTO RURAL, VISANDO O
ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO JUNTO ÀS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-
51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central –
Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER
ALENCAR MACIEL.

CONTRATADA: R.N DA GAMA SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica,
inscrita no CNPJ n° 54.421.167/0001-55, no endereço Rua Da Grécia,
165, Edif. Ed Serra Da Raiz Sala 504, Comercio, Salvador/Ba, Cep
40.010-010.

Fundamentação
Legal

Art. 136 da Lei 14.133/21.

Dotação a ser
inserida

FONTE: 2-621-0000

CENTRAL - BA, 02 de junho de 2025.

José Wilker Alencar Maciel
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9EDCE273314D14A4C359E3203D1A1B1F

		2025-07-10T16:52:06-0300